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Utbildningsnämnden 

Information om utredningen om en ämnescheck 
 

Sammanfattning 
Syftet med informationen är att ge en lägesbild av utredningen om en ”ämnescheck”, som 
beslutades i Mål & budget för 2016.  

Ärendet 
I enlighet med Mål & budget för 2016 så genomförs en utredning om en så kallad 
ämnescheck. I Mål & budget angavs vidare att om det fanns tillräckligt intresse skulle en 
pilotstudie genomföras under 2016.  
 
En pilotstudie genomförs under hösten 2016. Resultatet och utbildningsenhetens slutsatser 
kommer att anges i en särskild tjänsteskrivelse till utbildningsnämnden efter att aktiviteterna 
inom pilotstudien genomförts. I denna information ges en lägesbild av 
ämneschecksprojektet.  
 
Bakgrund och syfte 
Det finns redan god tillgång till fritidsaktiviteter inom kultur och idrott, men inte alltid inom 
historia, matematik eller andra ämnen. Större tillgång för barn och unga till fritidsaktiviteter 
som ger möjlighet till fördjupning i olika ämnen skulle kunna bidra till att stimulera barns 
och ungas lärande. Det kan i sin tur bidra positivt till elevernas måluppfyllelse i skolan. 
 
Syftet med satsningen är att undersöka förutsättningarna för att genom en ämnescheck öka 
tillgången till fritidsaktiviteter så att det blir lättare att som barn eller ung i Nacka kunna 
fördjupa sig inom olika ämnen som man är särskilt intresserad av.  En pilotstudie 
genomförs därför under hösten 2016, där avtal med olika aktörer har ingåtts för att de ska 
anordna fritidsaktiviteter inom olika områden. En avgränsning har gjorts så att aktiviteterna 
får rikta sig till åldersgruppen 10-19 år. Avgränsningen har gjorts vid 10 år, eftersom de 
yngre barnen ofta redan deltar i fritidsverksamheten i skolan.   
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Aktiviteter inom pilotstudien 
Avtal om att anordna en ämnescheckaktivitet under hösten 2016 har tecknats för följande 
ämneschecks-aktiviteter:  
 
Skrivarverkstad (Malin Isaksson, i samarbete med Dieselverkstaden)  
 
Matematik: (Matteklubben AB) 
  
Schack: (Nacka Idrotts- och Schackklubb) 
 
Historia: (Emotion AB) 
 
Självhushållning: (EK Bild & Form och Permakulturdesign) 
 
Skrivarverkstaden, matematik- respektive schackaktiviteterna har påbörjats eller redan 
genomförts. I ett fall har aktiviteten inte kunnat genomföras på grund av för få anmälningar 
(självhushållningskursen). Aktiviteterna som avser schack och historia kommer att slutföras 
senast den 28 februari 2017.  
 
Den omfattning som avtalats är olika för de olika aktiviteterna, eftersom upplägg och 
innehåll varierar. Sammanfattningsvis handlar det om 8-10 tillfällen eller 20-27 timmar för 
12-20 deltagare per aktivitet i åldrarna 10-19 år.   
 
När samtliga avtalade aktiviteter har genomförts kommer utbildningsenheten att återkomma 
till utbildningsnämnden med en redogörelse av de aktiviteter som genomförts och en 
utvärdering av pilotstudien.  
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